記入例

住 学年

1

新１
所

氏

名

　有　・　無
保護者
と同じ □

1 愛西　太郎 保護者 男・女 愛西学教工業㈱

2 愛西　花子 妻 男・女 無職

3 愛西　一太 子 男・女 ㈱●●工務店

4 愛西　二郎 子 男・女 佐屋小 1

5 愛西　三美 子 男・女 ●●幼稚園 年長

6 男・女

7 男・女

8 男・女

9 男・女

10 男・女

１

２

愛西市長　宛

　この申請が認定された場合、次の口座へ振込をお願いします。

銀行

金庫

農協

受付者名

注意事項

・②【配偶者住所欄】について、保護者と住所が異なる場合、住所の記入が必要です。

本店　・　（２１８）支店

種別 口座番号 口座名義（カナ）

普通・当座 1234567 　　　　愛西　太郎

ゆうちょ

フリガナ　　アイサイ　タロウ

経済的に困窮しており、就学に支障がある（※申請理由を下欄に具体的に記入してください。）。

就学援助費口座振込依頼書

金融機関 支店名

　太郎、一太の収入が少額であり、花子も求職中である。

　そのため学年費等の支払いが困難であるため。

住　宅　の　形　態 前年度就学援助費

理　由

　①　持家　②　借家･借間(家賃月額　　　　５０，０００円） 受けていた　･　受けていない

申請理由（該当する番号に○を付けてください。）

生活保護を受けている。

　・　・ □
　・　・ □
　・　・ □

Ｈ●・●・● □
　・　・ □
　・　・ □

勤務先又は学校名 学年又は学級

Ｓ●・●・● □
Ｓ●・●・● □同

一
生
計
世
帯
員
全
員
を
記
入

氏　　　　　名 続柄 生年月日 性別
特別支援学校

Ｈ●・●・● □
Ｈ●・●・● □

愛西　太郎
配偶者 配偶者住所

電話　０９０-●●●●-●●●●
フリガナ　　アイサイ　タロウ

氏　　名

愛西市稲葉町米野●●番地 佐屋小 愛西　二郎

佐屋小 愛西　三美

・③【同一生計世帯員全員を記入欄】について、同一生計世帯員が未申告である場合は申告が必要です。また、令和5年1月1日現在、愛西市に住民票が無
い場合、令和5年度課税（非課税）証明書の提出が必要です。ただし、所得税法上扶養されている方（控除対象配偶者、一般の控除対象扶養親族、特定扶
養親族、老人扶養親族）、又は高校生以下の方は、申告及び課税（非課税）証明書を省略する事が可能です。

・⑤【就学援助費口座振込依頼書欄】について、保護者名義の口座としてください（児童・生徒の口座には振り込み出来ません。）。

令和5年度就学援助費受給申請書
    ●●年●●月●●日

(宛先）　愛西市教育委員会

　就学援助費の支給を受けたいので、次のとおり申請します。
　なお、学校で徴収する学級費等を滞納した場合は、就学援助費を直接学校へ渡しても異議ないことを確約します。また、認定及び
支給に際し、保護者及び当該児童生徒と同一生計の世帯の状況、収入その他の必要事項等について、愛西市教育委員会が調査をする
ことに同意します。

保

護

者

〒４９６-●●●● 児

童

・

生

徒

学　校　名

①

②

③

④

⑤

窓口で提出された日付を
記入してください。

【保護者欄】及び【配偶
者欄】は提出日現在の状
況を記入してください。

【児童・生徒欄】は現在
の状況を記入してくださ
い。ただし現在、年長の
児童については、令和6年
4月1日現在の状況を記入
してください。

【同一生計世帯員全員を
記入欄】は提出日現在の
状況を記入してください。
※同一生計世帯員とは…
同じ家に住んでいる方すべ
てです。住民票上の世帯員
及び、祖父母等で住民票を
別にしている場合でも、同
じ家に住んでいれば世帯員
に含まれます。また、単身
赴任などにより、その世帯
の生計を維持する方がほか
の場所に住んでいる場合は、
その方も世帯員に含まれま
す。

【住宅の形態欄】は提出
日現在の状況で記入して
ください（※「②借家・
借間（家賃月額）」につ
いては、駐車場代及び管
理費等は含まないでくだ
さい。）。

【前年度就学援助費】及
び【申請理由】について
は、必要事項を記入して
ください。

【就学援助費口座振込依
頼書欄】については、保
護者口座を記入してくだ
さい。
※必ず通帳を持参してく
ださい、窓口で口座内容
の確認をさせていただき
ます。

※現在、年長の児童については、令和６年４月１
日現在の状況を記入してください。